1211112024,16:23 SEI/CORREIOS - 52175463 - Termo Aditivo Contrato Comercial - OP - Prorrogaca

Ç,i

,e Correlos

2s (SEGUNDO) TERMO ADtflVO AO CONTRATO 99L2277998, QUr ENTRE Sl FAZEM O CONSETHO REGTONAL DE
ENFERMAGEM DE MATO GROSSO DO sUL E A EMPRESA BRASILEIRA DE coRREIos e TeIÉe RAFos.

CONTRATANTE

Razão social: coNSELHo REGIONAL DE ENFERMAGEM DE MATO GRoSSo Do SUL

CN PJIM F : 246302120001 10

Nome Fantasia: COREN MS

Endereço: AVENIDA MONTE CASTELO, 269 - MONTE CASTELO

Cidade: CAMPO GRANDE

Representante Legal: : LEANDRO AFONSO RABELO DIAS

Cargo/Função: PRESI DENTE

lnscrição Estadual:

Endereço Eletrônico:
coren ms. presidencia @gma i l.com

Telefone : (67) 3323-3 t3o I $71 3323-3t2s

CPF:82949034L87

CONTRATADA:

CORREIOS - Empresa Pública, consütuída nos termos do Decreto-Lei ne 509, de 20 de março de 1969.

Razão Socia|: EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS

NOMC FANtASiA: SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL

Endereço: AVENIDA CALOGERAS, 2309, CENTRO

Cidade: CAMPO GRANDE UF: MS i CEP: 79002-900

Endereço Eletrônico: yjseisontratos@correios.com. bf

Representante Legal l: HELEN APARECIDA DE OLIVEIRA CARDOSO

RG: 20.7 47.688-3 SSP/SP CPF: 259.583.398-77

RG: L2960977-2 |FP/RJ

As partes, acima idenüficadas, têm, entre si, justo e avençado e celebram por força do presente
lnstrumento, elaborado conforme disposto no art. 62, § 3e, ll, da Lei 8.666193 e demais alterações
posteriores, o TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, de acordo com as seguintes
cláusulas e condições:

https://sei.correios.com.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&codigo_verificador-52175463&codigo_crc=DBB019DF&hash...

CN PJIM F : 34.028.3 16/0009-60

Representante Legal ll: LEINA BRASIL QUADROS

CPF: 095.419.787-97

UF: MS CEP: 790L0-400

RG: 892001
ssP/MS

Telefone: 3003-0800

1211112024,16:23 SEUCORREIOS - 52175463 - Termo Aditivo Contrato Comercial - OP - Prorrogaca

CLAUSULA PRIMEIRA. DO OBJETO

O presente Termo Adiüvo tem por objeto a prorrogação da

(doze) meses.

CLAUSULA SEGUNDA - DA PRORROGAçÃO

vigência do Contrato original por mais 12

Em conformidade com o art.57,ll da Lei n.e 8.666/93 e com a cláusula séüma do contrato ora aditado, as

partes acordam em prorrogar o contrato por 12 (doze) meses, de L2/tZl2O24 até 12/12/2025.

cúUSULA TERCEIRA - DA VIGÊNCIA

O presente Termo Aditivo terá vigência a partir de t2lL2l2124.

v
cúusuLA qUARTA - DA DorAçÃo onçeMENTÁRtA

4.1. Os recursos orçamentários previsto na Cláusula Décima - Da Dotação Orçamentária do contrato ora

aditado para a cobertura das despesas decorrentes deste Contrato têm seu valor estimado em RS

65.000,00 (sessenta e cinco mil reais).

4.2. A classificação destas despesas se dará da seguinte forma:

Ele me nto de Despesa : 6.2,2,7.L.01-.33.90.039.002.003

Projeto/Atividade/Progra ma de Tra ba I ho : Correspondência e cobra nça

clÁusuLA qurNTA - DA RATTFTCAÇÃO:

Ficam manüdas e raüficadas, em seu inteiro teor, todas as demais Cláusulas e condições do Contrato
originário, não modificadas pelo presente instrumento.

E, por estarem justas e contratadas, firmam as partes o presente instrumento.

Documento assinado eletronicamente por Leina BrasilQuadros, Chefe de Secao - G1, em
73109/2024, às 18:14, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6e do Decreto ns
q-5-,39, d.e*8 .d p- o u tu.b rp*-d.e e-0j§.

v

Documento assinado eletronicamente por Helen Aparecida de Oliveira Cardoso, Gerente - G1, em
73/09/2024, às L9:17, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6e do Decreto ne

8,539, de 8 de outuhrp_,.de 2q1,5.

https://sei.correios.com.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&codigo_verificador=5217 5463&codigo_crc=DBB019DF&hash. . . 213

1211112024, 16:23 SEUCORREIOS - 52175463 - Termo Aditivo Contrato Comercial - OP - Prorrogaca

Documento assinado eletronicamente por TEANDRO AFONSO RABELO DIAS, Usuário Externo, em
L2/Ltl2O24, às L7:2L, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6e do D.eqrpto n"e

8.539, de 8 de outubro de 2 .

ffi
A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https ://§.ei çorreios_. co.-m. b r/s_ei/contro la.d.of*exte rn o. g[g]
acao=d0cumento ..§-onferír&i.d*orgao" ace.ssq*ex-terno=Q, informando o código verificador 52L75463 e
o código CRC DBB019DF.

Referência: Processo ne 53133.004189/2018-06 Campo Grande - 72/09/2024 5El ns 52175463

^

https://sei.correios.com.briseiicontrolador_externo.php?acao=documento_conferir&codigo_verificador=52175463&codigo_crc=DBB019DF&hash...

v

v